Протокол №4
заседания Общественного Совета
Арского муниципального района
Республики Татарстан

г. Арск	07 декабря 2023  г.

Председательствовал: Мифтахутдинова Н.Р. – председатель Общественного Совета Арского муниципального района
Присутствовали: 15 членов Общественного совета Арского муниципального района.

Повестка дня:
1.О проекте постановления исполнительного комитета города Арск    «Программа  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан».
2.О Кодексе этики членов  Общественного Совета Арского муниципального района.
3. Об итогах проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций .

4.О награждении Благодарственным письмом Общественного Совета Арского муниципального района Арской детской школы искусств .
5. О награждении Благодарственным письмом Общественного Совета Арского муниципального района отца Лина, протоиерея храма Покрова Пресвятой Богородицы .

Слушали:
По первому вопросу слушали  Касимова Р.Ф.- руководителя исполнительного комитета города Арск
      Заслушав и обсудив информацию    Касимова  Рустама Фаритовича.- руководителя  исполнительного комитета города Арск, членов Общественного Совета, Общественный Совет Арского муниципального района решил:

1.Одобрить проект постановления исполнительного комитета города Арск  «Программа  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан»
Голосовали : «За» -15, «Против»-0, «Воздержались»-0

По второму вопросу слушали Хидиятова Р.А.- члена Общественного Совета.

Заслушав и обсудив информацию    Хидиятова Р.А.- члена Общественного Совета, о Кодексе этики членов Общественного Совета, членов Общественного Совета , Общественный  Совет района  решил:
1.Утвердить Кодекс этики членов Общественного Совета Арского муниципального района  Республики Татарстан  (прилагается).
Голосовали : «За» -15, «Против»-0, «Воздержались»-0

По третьему вопросу слушали Мухамадиярова Рамиля Данилевича – начальника МУ «Управление образования» Исполнительного комитета  Арского муниципального района.
Вопросы:
-Сагдеев И.А.:
-Как поставлена работа по посещению районных музеев школьниками?
-Как поставлена работа по повышению интереса школьников и молодежи к чтению художественной дитературы и районной газеты?
-Мифтахутдинову Надию Равилевну - председателя Общественного Совета Арского муниципального района.
      Заслушав и обсудив информацию начальника МУ «Управление образования» Исполнительного комитета Арского муниципального района Мухамадиярова Р.Д., членов Общественного Совета, Общественный Совет района решил:

1.Принять к сведению информации начальника МУ «Управление образования» Исполнительного комитета Арского муниципального района Мухамадиярова Р.Д.(прилагается).
2.Утвердить результаты независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность в 2023 году (прилагается).
3.Одобрить планы мероприятий по улучшению качества условий образовательной  по результатам  проведения независимой оценки качества  условий осуществления образовательной деятельности муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (прилагается).
Голосовали : «За» -15, «Против»-0, «Воздержались»-0

По четвертому вопросу слушали  Мифтахутдинову Надию Равилевну - председателя Общественного Совета Арского муниципального района. Она предложила наградить Благодарственным письмом Общественного Совета Арскую детскую школу искусств. Поддержали Муратова Ф.Г., Хамидуллина Р.Ш.

Заслушав и обсудив предложение, Общественный Совет района решил:
1.За вклад в развитие эстетического воспитания подрастающего поколения и в связи с 60-летием со дня основания школы наградить  Благодарственным письмом Общественного Совета Арскую детскую школу искусств.

По пятому вопросу слушали  Мифтахутдинову Надию Равилевну - председателя Общественного Совета Арского муниципального района. Она предложила наградить Благодарственным письмом Общественного Совета отца Лина, протоиерея храма Покрова Пресвятой Богородицы.

Заслушав и обсудив предложение, Общественный Совет района решил:
1.За вклад в укрепление гражданского мира и межконфессионального согласия и в связи с 30-летием со дня восстановления храма наградить  Благодарственным письмом Общественного Совета отца Лина и прихожан храма.

[bookmark: _GoBack]Председатель Общественного Совета
Арского муниципального района                          Н.Р.Мифтахутдинова